

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	6,644,500	6,684,300	△ 39,800
	寄附金収益	3,807,411	3,764,674	42,737
	経常経費補助金収益	27,405,889	29,894,060	△ 2,488,171
	助成金収益	3,083,649	4,020,000	△ 936,351
	受託金収益	81,407,594	86,200,116	△ 4,792,522
	事業収益	643,500	651,500	△ 8,000
	介護保険事業収益	27,538,577	29,281,000	△ 1,742,423
	障害福祉サービス等事業収益	8,117,772	8,647,983	△ 530,211
	サービス活動収益計(1)	158,648,892	169,143,633	△ 10,494,741
	費用			
	人件費	105,909,206	119,302,033	△ 13,392,827
	事業費	12,469,056	13,358,982	△ 889,926
	事務費	27,301,861	27,821,627	△ 519,766
共同募金配分金事業費	2,117,000	2,152,000	△ 35,000	
助成金費用	2,793,000	3,033,000	△ 240,000	
基金組入額	8,599	8,593	6	
減価償却費	2,232,142	2,745,715	△ 513,573	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,086,120	△ 1,250,138	164,018	
サービス活動費用計(2)	151,744,744	167,171,812	△ 15,427,068	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,904,148	1,971,821	4,932,327	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	17,019	16,559	460
	その他のサービス活動外収益	886,060	1,011,993	△ 125,933
	サービス活動外収益計(4)	903,079	1,028,552	△ 125,473
	費用			
その他のサービス活動外費用	23,686	28,480	△ 4,794	
サービス活動外費用計(5)	23,686	28,480	△ 4,794	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	879,393	1,000,072	△ 120,679	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	7,783,541	2,971,893	4,811,648	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	1		1
	その他の特別損失		741,302	△ 741,302
特別費用計(9)	1	741,302	△ 741,301	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 1	△ 741,302	741,301	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	7,783,540	2,230,591	5,552,949	
繰越				
前期繰越活動増減差額(12)	84,724,723	86,494,132	△ 1,769,409	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	92,508,263	88,724,723	3,783,540	
活動増減差額の部				
基本金取崩額(14)				
基金取崩額計(15)				
その他の積立金取崩額(16)				
その他の積立金積立額(17)	2,000,000	4,000,000	△ 2,000,000	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	90,508,263	84,724,723	5,783,540	